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Zmiany w rozporządzeniu ws. koronawirusa: przedszkola i opieka dzienna nad dziećmi 

 

Szanowni Państwo,  

Drodzy rodzice i opiekunowie, 

 

niniejszym pismem pragnę poinformować Państwa o zmianach w 30-tym rozporządzeniu ws. 

koronawirusa w odniesieniu do ośrodków opieki dziennej i dziennej opieki nad dziećmi. 

Dotyczy on opieki nad Państwa dziećmi w przedszkolu i dziennej opieki nad dziećmi. Zmiany 

te mają na celu zapobieganie konieczności poddawania dzieci kwarantannie przez długi czas. 

Przepisy te obowiązują wraz z publikacją rozporządzenia ws. koronawirusa i w związku z tym 

mają zostać wdrożone w tygodniu przedszkolnym od 07.02.2022.  

 

Zasadniczo w odniesieniu do Państwa dziecka obowiązują teraz następujące zasady:  

1. Jeśli dziecko ma koronawirusa, musi zostać poddane izolacji w domu 

2. Dziecko nie musi już przechodzić kwarantanny, jeśli miało kontakt z osobą, u której 

test na obecność koronawirusa w ośrodku opieki dziennej (TaPs) dał wynik pozytywny. 

Dziecko może wtedy nadal uczęszczać do przedszkola.  

3. Placówka opieki dziennej (TaPs) poinformuje Państwa o pozytywnym wyniku testu w 

grupie (autotest w grupie lub w domu). 

4. Wtedy natychmiast obowiązuje następująca zasada: Państwa dziecko musi mieć 

codziennie przez 5 dni ujemny wynik testu.  

5. Jeśli wiele dzieci (20%) w grupie/kohorcie ma wynik pozytywny, opieka nie będzie 

miała miejsca przez 5 dni..  

6. Środki kończą się przedwcześnie, jeżeli pozytywne wyniki autotestu zostaną obalone 

przez negatywne wyniki testu z ośrodka testowego.  
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 Test zwalniający z kwarantanny, jeśli Państwa dziecko ma koronawirusa:  

Można poddać je testom w centrum testowym od 7 dnia. Może to być szybki test lub test PCR. 

Oba testy muszą być przeprowadzone w centrum testowym. Możliwe jest również badanie 

przez pediatrę. Bez testu zwalniającego z kwarantanny izolacja kończy się najwcześniej 10 

dnia.  

 

 Jeśli inne dziecko ma pozytywny wynik testu:  

Zostaną Państwo poinformowani przez Przedszole/TaPs, że u kogoś z grupy/kohorty Państwa 

dziecka stwierdzono wynik pozytywny.  

Państwa dziecko nie musi już automatycznie przechodzić kwarantanny. Oznacza to, że 

Państwa dziecko może nadal uczęszczać do przedszkola. Warunkiem jest codzienne 

testowanie dziecka za pomocą autotestu lub testu w centrum testowym przez 5 kolejnych dni 

opieki (np. poniedziałek-piątek lub wtorek-poniedziałek). Z reguły badania odbywają się w 

ośrodkach opieki dziennej, jeśli świadczeniodawca oferuje taką możliwość. Jeśli nadal chcą 

Państwo testować w domu, instytucja decyduje o rodzaju wiarygodnego dowodu. Może to być 

np. obowiązek pokazania testu. Jeśli wynik jest negatywny, dziecko może pójść do 

przedszkola.  

Nie muszą Państwo badać dziecka codziennie, jeśli Państwa dziecko jest uznane za 

zaszczepione lub ozdrowione zgodnie z rozporządzeniem ws. wyjątków środków ochrony 

COVID-19 (§2 pkt 2.4). 

 

 Ogniska choroby w przedkszkolu/placówkach opieki dziennej  

Jeśli u 20% grupy/kohorty wynik testu będzie pozytywny (np.: 4 dzieci z grupy 20 dzieci), 

opieka nad dotkniętą grupą/kohortą zostanie zawieszona na 5 dni opieki. Nie dotyczy to 

dzieci, które wyzdrowiały, zostały zaszczepione lub nie przebywały w przedszkolu w czasie 

pozytywnych wyników testów.  

 

 Ozdrowione i zaszczepione dzieci  

Ozdrowione i zaszczepione dzieci są nadal zachęcane do poddania się testom, ale nie są do 

nich zobowiązane na mocy rozporządzenia ws. koronawirusa.  

 

 Państwa dziecko miało kontakt z osobą zakażoną w prywatnym otoczeniu:  

Jeśli dziecko miało prywatny kontakt z osobą zarażoną koronawirusem, opisane powyżej 

przepisy nie mają zastosowania. Dziecko zostanie wtedy poddane kwarantannie. Należy 

przestrzegać zaleceń odpowiednich organów ds. zdrowia.  
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 Służby ratownicze w przedszkolach  

Chciałbym w tym miejscu zaznaczyć i prosić o wyrozumiałość, że nawet jeśli przepisy 

dotyczące kwarantanny dla dzieci zostały złagodzone, nie oznacza to automatycznie, że 

Państwa dzieci mogą być objęte pełną opieką.  

Nawet osoby zatrudnione w przedszkolu mogą również złapać koronawirusa, nawet jeśli 

przyjęli dawkę przypominającą. Dlatego może się zdarzyć, że opieka nad dzieckiem może nie 

być sprawowana częściowo lub nie w pożądanym zakresie, ponieważ osoby zatrudnione są 

chore. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

W imieniu 

 

 

 

Thomas Jablonski 

- Kierownik Działu Edukacji Wczesnoszkolnej - 


